

Socialnämnden

Aleksandra Vucetic
Utvecklingsledare
aleksandra.vucetic@ekero.se

Erbjudande om plats på särskilt boende för äldre personer med funktionsnedsättning

Dnr SN24/122

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Andelen äldre personer med funktionsnedsättningar har ökat på senare år. Dessa personer har generellt en högre sjuklighet än befolkningen i övrigt och det fysiska åldrandet börjar vanligtvis tidigare. För att bättre kunna tillgodose behoven som äldre personer med funktionsnedsättning har kopplat till åldrandet kommer socialförvaltningen framöver att kunna erbjuda anpassade platser för denna målgrupp på särskilt boende för äldre enligt Socialtjänstlagen.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Erbjudande om plats på särskilt boende för äldre personer med funktionsnedsättning, 2024-10-28

Ärendet

Andelen äldre personer med insatsen bostad med särskild service enligt LSS har ökat på senare år. Att åldras med en funktionsnedsättning kan innebära stora utmaningar både för individen, de verksamheter som ger stöd och för anhöriga. Dessa personer har generellt en högre sjuklighet och kortare medellivslängd än befolkningen i övrigt. Det fysiska åldrandet inleds dessutom ofta tidigare, bl.a. i form av demenssjukdomar. Efter pension från daglig verksamhet ökar dessutom risken för isolering inom målgruppen, särskilt då dessa personer idag är utspridda på olika grupp- och servicebostäder.

Med anledning av ett ökat behov av omvårdnad och bostadsanpassningar, vilka inte alltid är möjliga, blir verksamheten särskilt personalkrävande. Det kan vidare innebära en sämre arbetsmiljö för medarbetarna på dessa boenden.

För att bättre kunna tillgodose behoven som äldre personer med funktionsnedsättning har kopplat till åldrandet kommer socialförvaltningen framöver att kunna erbjuda anpassade platser för denna målgrupp på särskilt boende för äldre enligt Socialtjänstlagen.

På särskilt boende för äldre finns bland annat mer tillgängligt stöd gällande hälso- och sjukvård än på ett boende enligt LSS. Bland annat finns sjuksköterska att tillgå dygnet runt liksom arbets- och fysioterapeut, dietist och efter remiss fotsjukvård på boendet. I särskilt boende genomförs vidare läkarronder en gång i veckan och läkare finns att kontakta vid behov. Dessutom finns aktivitetsombud som anordnar aktiviteter för en åldrande målgrupp. Den personal som arbetar med målgruppen behöver ha kompetens inom både funktionsnedsättningar och åldrande.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen

Lena Burman Johansson
FörvaltningschefJennifer Holm
Verksamhetschef funktionshinderområdetHien Duong
Verksamhetschef ÄldreomsorgAleksandra Vucetic
Vik. Utvecklingsledare